
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/AR43U/00000952E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2021 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos necesarios para mantenimiento de equipos oceanográficos
del sonar de barrido lateral KLEIN 3900 y KLEIN 4900

Valor estimado del contrato 36.010 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.010 EUR.

Clasificación CPV
38290000 - Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía, oceanografía e hidrología.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Según clausula 7.1 del ANEXO I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=891636b9-966c-4ab2-b0de-829922d49b00


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EQUIPOS NAVALES INDUSTRIALES S.A.
NIF A28222297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.010 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/AR43U/00000952
Fecha de Formalización 03/09/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2021

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2021 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la Seccion de Contratacion

Dirección Postal

Arsenal de Cadiz- Base Naval de La Carraca
(11110) San Fernando España

Apertura sobre oferta economica y
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2021 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica y
la documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento global sobre el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CMl5EOGpittvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007290499 |  2021-234704 | Mon, 06 Sep 2021 13:31:22:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109177469805395997457345112143999608668 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CMl5EOGpittvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

